için, Medine’ye davet eder. Veysel Karani de oraya gider. Savaş sırasında yaralanarak

Hicri 37, Miladi 657 şevvalin 18. günü şehit olur.95

Şehit olduktan sonra, üç ayrı kabile onun naaşını alarak kendi topraklarına

götürmek isterler. Bu duruma, ilk etapta Hz. Ali de bir çözüm bulamayınca onu

korumaya alır. Ertesi gün Veysel Karani Hazretleri’nin mübarek naaşı üç kabilenin de

tabutlarında görülür.

bulur.100

Osman Efendi, iki yıl oğlundan ayrı kalır, iki yılın sonunda İbrahim Hakkı da,

babasının yanına getirilir. Burada, babasından ve Tillo’daki bazı âlimlerden astronomi

ilmi ve tasavvuf ilmi gibi bazı dersler alır. Mürşidinin hizmetinde tam on yıl kalan

Molla Osman Efendi, Hicri 1132, Miladi 1720’de, 51 yaşında vefat eder.101

İbrahim Hakkı Hazretleri ise, babasının vefatından sonra, Erzurum’a giderek

orada sekiz yıl boyunca ilmi çalışmalar yapar. 1728 yılında tekrar Tillo’ya döner ve altı

yıl mürşidinin yanında kalır. Burada tasavvufi terbiyeden geçer. Mürşid-i İsmail

Fakirullah’ın Hicri 1146, Miladi 1734 tarihinde vefatı üzerine, tekrar Erzurum’a

giderek, daha önce babasının da imamlık yapmış olduğu Habip Efendi Camisi’nde

imam olur. İlk evliliğini yaparak hacca gider. Hacdan dönüşünde Ömer Hayyam, Sa’di-i

Şirazi, Feridüddin Atar gibi şairlerin şiirlerini topladığı, kendi yazdığı iki manzumenin

ve dualar yapılır. Böylece hacı adayları mukaddes topraklara uğurlanır.113

Ayrıca başı ağrıyanlar, bu türbeye giderek mum yakarlar. Her Çarşamba ve

Cuma günleri de ziyaret edilerek, murat için dilekler tutulur.114 (Bkz. Ek-13)

4.2.5. Molla Halil Türbesi

1750 (H. 1164) yılında Bitlis yakınlarındaki Hizan’da doğmuş, 1843 (H.1259)

yılında Siirt’te vefat etmiştir. Tefsir, fıkıh, hadis ve tasavvuf âlimidir. Babası Molla

Hasan’ın vasıtasıyla Erzurumlu İbrahim Hakkı Hazretleri ile görüşüp duasını almış,

yaşadığı bölgenin âlimlerinden ilim öğrenmiştir. Yetişmesinde babasının da çok büyük

katkıları olmuştur.